VASTE COMMISSIE VOOR 4000 BRUSSEL
TAALTOEZICHT Leopoldsiraat 4
' Tel, 02/210.10.41

Uw brlef van Uw kenmerk Ons kenmerk Biffagen
4.8.1989 S1/PV/ID/202,2 Nr. 21.,094/11/PN

Mijne Heren,

Ter zittingen van 28 september en 7 december 1989, hebben
de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.)
de klacht onderzocht die tegen uw gemeente werd ingediend wegens het feit
dat zif eentalig Franse rekiame zou hebben gevoerd in een folder,

Op die folder komt, in het Frans en in het Nederfands,
het volledige programma voor van de sporiwedstrijden die in Edingen op
2 en 3 september 1989 plaatsgrepen.
In de rand prijkt een Franstalige reklame voor de melkerij van
Herfelingen, de Alcredimabank, de "Amicale franco-belge de cyclo-tourisme”
en de Nationale Dienst voor Afzet van Land- en Tuinbouwprodukien (deze
dienst maakt het voorwerp uit van een afzonderlijke klacht, nr, 21.095).

Per brief van 4 augustus 1989 hebt U meegedeeld dat het
bewuste programma werd opgemaakt door een sportclub van Edingen "Le Cyclo
Bo! d'Air" en dat die activiteit dus een privé karakter heeft en niet af-
hangt van de stad.
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-Anderdeels bevat de folder ook Franstalige propaganda
voor monumenten en bezienswaardigheden van Edingen.

Per brief van 15 november 1989 hebt U meegedeeld dat ook
die reklame gevoerd werd op initiatief van de voornoemde sportclub.

Aangezien de samengevatte wetten op het gebruik van de

talen in bestuurszaken niet van toepassing zijn op een programma dat
uitgegeven werd door een louter privé club en de stad Edingen dus geen
enkel verwijt kan treffen, acht de V.C.T. de klacht ontvankelijk maar

niet gegrond.

Dit advies wordt gestuurd aan de klager,
Met de meeste hoogachting,

DE WAND. VOORZITTER,
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